
Comune di
MONTESCUDO – MONTE COLOMBO
PROVINCIA DI RIMINI

 

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 14 del 09/11/2022

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO NEL 
GIORNO 09 NOVEMBRE 2022 A  SEGUITO DELLA SCOSSA DI TERREMOTO AVVERTITA 
NELLA PRIMA MATTINATA.

IL SINDACO

CONSIDERATA la forte scossa avvertita nella prima mattinata;

CONSIDERATA che la Protezione Civile della Regione Emilia Romagna prevede scosse di 
assestamento;

RITENUTO NECESSARIO, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica ed evitare pericoli agli 
alunni delle scuole, nonché per rendere più efficaci le operazioni di verifica delle eventuali lesioni 
negli edifici e dare attuazione alle misure necessarie, predisponendo la chiusura delle scuole di 
ogni ordine e grado del territorio comunale;

VISTI gli artt. 50 e 54 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000

ORDINA
Per le ragioni suesposte:

- la chiusura degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Montescudo – Monte 
Colombo, in virtù della normativa e per i motivi riportati nelle premesse, per la data odierna, 09 
Novembre 2022;

- di trasmettere il presente provvedimento al dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di 
Coriano per la trasmissione della presente a tutti i plessi scolastici per la necessaria divulgazione;

- di trasmettere altresì la presente ordinanza:

- alla Prefettura di Rimin;
- al Comando Stazione dei Carabinieri di Montescudo- Monte Colombo

DISPONE

la divulgazione della presente ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune 
di Montescudo – Monte Colombo e sul sito istituzionale dell’Ente.



Montescudo – Monte Colombo, 09/11/2022
Il Sindaco

CASADEI GIAN MARCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

e ss.mm.)


